LX. Ὁ δὲ Πέτρος ἐπ' αὐτῷ ἤδη τῷ τῆς ξενίας πύλων γεγωνῶς, ἐπιστραφεὶς, τοῖς ὄχλοις ὑπέσχετο αὐτῶν περι θεοσεβείας διαλεχθῆναι. Ἐπεὶ δὲ καὶ εἰσῆλθε, μὴ μεταλαβεῖν πρότερον ἔφη τροφῆς, πρὶν ἢ τοὺς συνελθυθότας διαναπαύσει· ἀποκρινάμενοι δὲ ἡμῶν, ὅτι σπουδῆ πάντας αὐτοὺς διαναπαύσομεν<sup>92</sup>, ὁ Πέτρος ἀκούσας καὶ εὐλόγησας ἡμᾶς, ἐξῆλθε, καὶ λουσάμενος ἐν τῇ θαλάσῃ, καὶ εἰσελθὼν, εἶτα καὶ σιτίων μεταλαβὼν, ἐσπέρας καταλαβούσης ὑπνυωσεν.

LXI. Ἄρτι δὲ περι τὰς δευτεραίᾳς τῶν ἀλεκτρούων ὥλῃς ἀναστάς, καὶ εὐρῶν ἡμᾶς ἤδη ἐγρηγορότας, οἳ καὶ ἤμεν σὺν αὐτῷ πάντες ἐκκαίδεκα, αὐτὸς φημι Πέτρος, καὶ γὰρ Κλήμης, Νικήτης τε καὶ Ἀκύλας, καὶ οἱ προοδεύσαντες δώδεκα, μετὰ τὸ προσαγορευῆσαι πάντας, εἰσῆι τις τῶν συνήθων ἀπαγγέλλων αὐτῷ,

#### VARIAE LECTIONES.

<sup>88</sup> al. πρᾶρον. ἰάν μῆ. al. πειθισθῆ. <sup>89</sup> al. πρᾶρον. καί. <sup>90</sup> al. ὀμιλήτω. <sup>91</sup> al. μηθ'. <sup>92</sup> *Clement.* hom. vii, c. 12. <sup>87</sup> al. Βίβλου. <sup>88</sup> *Clement.*, hom. vii, cap. ult., et hom. 8, c. 1, etc. *Rec.* l. iv, c. 1. etc. <sup>89</sup> al. Βίβλω. <sup>90</sup> al. αὐτοῖς. <sup>91</sup> al. Βίβλου. <sup>92</sup> *Διαναπαύσομεν.* Legi queat ex *Clementinis* et *Recognitionibus*, διαναπαύσομεν. *COT.*

#### VARIORUM NOTÆ.

(9) *Μαροῦνου.* Nomen est Syriacum sat notum, vel propter monachum illum, sive male, sive recte sentientem, a quo dicti *Maronitæ.* De eo Euty chius

A sum (fidem mihi habete in his quæ loquor) universam vestram ab ipsis fundamentis evertere civitatem.

LVIII. Tum turba consternata est : dein prompto animo promittit se ab ipso imperata facturam ; et Petrus : Nemo vestrum, inquit, posthac cum magis commercium habeat, neque usquam in colloquium veniat. Vulgus autem postquam hæc audivit, confestim Simonem sociosque ejus adorti sunt ; cunctisque brevi vulneratis, eos verberare non destiterunt, donec penitus urbe expulissent. <sup>89</sup> Postea accedentes quicumque ex iis cum morbis ac dæmonibus collectabantur, ante pedes illius jacebant. Ille vero, sublatis in cælum manibus, Deumque comprecatus, cunctos precatione sola curavit. Non paucos autem dies apud Berytios commoratus, cum multis fide in Patrem, Filium, et Spiritum sanctum consummasset, necnon baptizasset ; uno ex presbyteris qui eum sequebantur ipsis in episcopum constituto, in Byblum abiit.

LIX. <sup>90</sup> Quo postquam pervenisset, comperto quod Simon in Tripolim evaserat, ipse breve tempus apud eos commoratus, curatisque multis Bybli incolis, ac doctrina pietatis eis tradita, ad Tripolim per vestigia Simonis processit ; certus eum insequi, non subterfugere. Porro cum Petrus Tripolim ingrederetur, multi eorum qui discendi cupidiore erant, ex Tyro, Sidone, Beryto, ac Bybho concurrerunt : ex ipsa etiam maxime civitate plerique omnes confluxere, desiderio videndi Petrum. Quidam autem fratrum, qui et ab eo præmissi fuerant, enarrabant nobis accurate, tum statum urbis, tum Simonis gesta : et excipientes nos, in domum Maroonis duxerunt.

LX. Petrus vero jam fores hospitii tenens, conversus, promisit multitudini, cras se de Dei cultu verba facturum. Ac postquam introiit, non prius se quidquam cibi esse percepturum affirmavit, quam eos qui convenerant refecisset : nobis autem respondentibus, quod eos omnes studiose essemus refecturi, Petrus audita re, et laudatis ac benedictis nobis, exivit ; cumque lavisset in mari, ac ingressus esset, posteaque cibum sumpsisset, nocte <sup>91</sup> adveniente, somno se dedit.

LXI. Jam vero ad secundum gallorum cantum surgens, inveniensque nos jam vigilantes ; qui et eramus cum eo omnes sedecim ; ipse, inquam, Petrus, et ego Clemens, Nicetas et Aquila, atque duodecim qui prægressi fuerant ; postquam salutavisset omnes ; ingressus est quidam ex familiaribus,

hunc nuntium ei afferens : Simon Magus, ubi didicit te Tripoli esse, in Syriam ipse abiit : multitudo autem unam hanc noctem esse anni ambitum arbitrata, nec valens praestitutum a te tempus expectare, pro foribus stat, per cœtus et circulos de Simonis improbitate mutuo colloquens; qui cum eos in spem adduxisset, atque pollicitus esset quod te praesentem multis de criminibus esset convicturus, cognito adventu tuo se de nocte in fugam dederit : sed et eadem plebs te audire desiderat.

LXII. Et Petrus, admiratus vulgi studium, respondit : Videtis, fratres, quo pacto Domini nostri verba manifeste compleantur. Memini enim eum dicere : *Multi venient ab Oriente, et Occidente, et Aquilone, et mari, ac recumbent cum Abrahamo, Isaaco et Jacobo*<sup>95</sup>. Sed et *Multi*, inquit, *vocati*; *pauci vero electi*<sup>96</sup>. Itaque quod veniant, non est eorum proprium, sed est Dei qui vocavit : si vero post vocationem bona opera fecerint, hoc eorum erit proprium, et convenientem assequentur mercedis retributionem.<sup>97</sup> Hæc dixit : cumque ingentem turbam videret, leniter velut placidum fluentum amnis affluere, Marooni ait : Ubi hic tibi locus est, qui hanc multitudinem capere possit? Et Maroone ducente eum in locum horto excultum ac subdiale, secutæ sunt et turbæ.

LXIII. Petrus autem, super basim statuæ non admodum excelsam stans; simul atque populum more religioso salutasset; cernens multos astantium, a dæmonibus jam diu molestatos; ac stridere cum ululatu, et procidere cum supplicatione; increpitis iis, silentiumque tenere jussis, pollicitus curationem post habitum sermonem, ita loqui cœpit :

LXIV. Deus, qui solus bonus est, cunctaque præclare fecit, propter salutem generis humani, misit unigenitum Filium suum Dominum nostrum Jesum Christum, qui ei placita vulgaret, legemque daret æternam; ut illam perpetuo custodientes, et baptizati in remissionem peccatorum, vita sempiterna donemur.<sup>98</sup> Erubescimini autem primo, ut sordidum indumentum vestrum, scilicet, infidelitatis, exuatis; quod non alia ratione potestis deponere, nisi prius in bonis actionibus baptizemini : atque ita, puri corpore ac anima effecti, futuro perpetuo regno fruamini. Itaque nec idolis credite, nec mensæ eorum participes estote; non occidite; non adulterate, non flagrate odio mutuo; nec furtum facite; neque omnino aggredimini ulla prava facinora.